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Úvod

Hlavními důvody pro zpracování bakalářské práce s názvem „Analýza hospodaření

podniku v době hospodářské krize“ byla jednak atraktivnost a hlavně aktuálnost tohoto

tématu. Pojem ekonomická krize je v současné době velmi často užíván. Působení této

krize se nevyhnulo ani společnosti Eco Production Vřesová, s. r. o., která se zabývá

výrobou skluzu kolejových výměn tzv. Ekoslidu.

První část se zabývá charakteristikou analyzované společnosti. Konkrétně jsou zde

podány základní informace o Eco Production Vřesová, s. r. o. a blíže specifikovány

dodavatelsko-odběratelské vztahy, organizační struktura podniku a zaměstnanci. Je zde

popsán vztah s konkurenčními společnostmi a v neposlední řadě objasněn systém řízení

kvality, který je pro společnost důležitý vzhledem k obchodním vztahům se

zahraničními společnostmi. Součástí kapitoly je také charakteristika cílů společnosti.

Druhá část práce nastíní problematiku hospodářské krize. Nejprve byla zhodnocena

ekonomická krize teoreticky, následně byla tato teorie srovnána s dopadem krize na

společnost Eco Production Vřesová, s. r. o. Autorka do této kapitoly zahrnuje, jaký vliv

měla krize na mzdové náklady, vývoj tržeb a výkonů společnosti. Dále je zde

analyzován vývoj hospodářského výsledku.

Následující kapitola je zaměřena na finanční analýzu podniku v době hospodářské krize.

Hodnocené období je pětileté v rozmezí let 2007 – 2011, práce tedy podává informace

o stavu hospodaření podniku i před vznikem ekonomické krize. Nejprve je společnost

analyzována poměrovými ukazateli, které vycházejí ze základních účetních výkazů.

Jsou zde konstruovány ukazatele jako je likvidita, rentabilita, zadluženost a aktivita

podniku. Dále je zahrnuta vertikální a horizontální analýzou a podrobněji posouzena

struktura aktiv a pasiv. Nechybí zde ani souhrnné indexy hodnocení, které vyjadřují

souhrnnou charakteristiku celkové finančně-ekonomické situace a výkonnosti podniku.

Byl využit Du Pontův rozklad, z bankrotních modelů Altmanův model, Index

důvěryhodnosti IN (05) a z modelů bonitních Kralickův Quicktest.

Ve čtvrté kapitole jsou shrnuty informace, které byly zjištěny na základě výsledků

finanční analýzy, a zároveň je zhodnoceno působení Eco Production na trzích, kam

společnost doposud expandovala. Jsou zde uvedeny případné podněty, kterými by se

mohla společnost do budoucna zabývat.
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Při zpracovávání bakalářské práce byly jako základní podkladové materiály využity

účetní výkazy společnosti, vztahující se k hodnocenému pětiletému období.

V jednotlivých kapitolách jsou kombinovány teoretické znalosti s praktickými poznatky

a informacemi získanými z interních materiálů podniku. Za nejpřínosnější informace

k tomuto tématu autorka pokládá ty, které získala v průběhu studia, zejména předmětů

Podnikové finance a Podniková ekonomika.

Cílem této práce je představit podnik Eco Production Vřesová, s. r. o., zhodnotit jeho

vývoj v době hospodářské krize a pomocí finanční analýzy specifikovat případné

dopady této krize na podnik. Následně zhodnotit finanční zdraví společnosti a uvést

případné podněty na zlepšení, nebo udržení současné situace.

9

1 Charakteristika vybraného podniku od jeho založení do

současnosti

1.1 Základní informace

Společnost Eco Production Vřesová spol. s. r. o. vznikla 23. dubna 1993 zápisem do

obchodního rejstříku. Byla založena devíti fyzickými osobami. V současné době ve

firmě pracují pouze dva ze zakládajících členů, kteří vykonávají funkce výrobního

a obchodního ředitele. Během téměř dvacetiletého působení byla společníkem také

právnická osoba, Krušnohorská uhelná, spol. s. r. o. Sídlo společnosti se za dobu

působení na trhu několikrát změnilo, nyní jím je Lomnice u Sokolova.

Předmětem podnikání je zámečnictví, broušení a leštění kovů s výjimkou broušení

nožů, nůžek a jednoduchých nástrojů, kovoobrábění, prodej a koupě zboží za účelem

jeho dalšího prodeje, silniční motorová doprava nákladní, činnost podnikatelských,

finančních, organizačních a ekonomických poradců, organizační a ekonomické

poradenství a podnikatelské poradenství. Základní kapitál činil v roce 1993 180 000 Kč.

Peněžité vklady společníků byly splaceny všemi společníky v plné výši na účet, který

byl založen pro potřeby této firmy.

Hlavním výrobkem je skluz kolejových výměn – Ekoslide. Tento výrobek zaručuje

přestavování výhybek bez nutnosti mazání kluzných ložisek. Je určen pro veřejné dráhy

a vlečky. Je schopen se přizpůsobit extrémním podmínkám. Existuje několik modelů

a stále se vyvíjejí nové, aby byla společnost schopna splňovat normy, které se

v jednotlivých státech liší. Jako ekonomické přínosy výrobku Ekoslide bych uvedla

úsporu pracovních sil a mazacích prostředků. Dále pak druhotnou úsporu nákladů na

dekontaminaci podsypných materiálů a škod vzniklých používáním olejů a tuků.

Produkt společnosti Eco Production má také ekologické přínosy. Nedochází k znečištění

železničního spodku ani povrchových a spodních vod. Záruka na výrobek je obvykle

dvouletá, rozšířená záruka je na pět let.

Obr. č. 1: Logo výrobku společnosti

Zdroj: interní materiály podniku
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Společnost zaměstnává 9 zaměstnanců, 4 v ekonomickém úseku, 2 v obchodním úseku

a 3 ve výrobním úseku. Firma pracuje v jednosměnném pracovním režimu ve všech

svých úsecích. Společnost plánuje přesun sídla společnosti z Lomnice do provozovny

v Dalovicích, kde skutečně sídlí jak výroba, tak administrativa včetně vedení

společnosti. Tento krok je nutné důkladně naplánovat z hlediska fyzického vyklizení

nepoužívané provozovny, sledu právních úkonů vedoucích ke zrušení nájemních smluv

a převodu sídla společnosti včetně vyžádání si souhlasu se zřízením sídla společnosti

v Dalovicích u pronajímatele budovy.

Obr. č. 2: Logo společnosti Eco Production Vřesová, s. r. o.

Zdroj: interní materiály podniku

1.2 Organizační struktura

Povinnosti a pravomoci zaměstnanců jsou ve společnosti stanoveny pro funkce dle níže

uvedeného organizačního schématu.

Obr. č. 3: Organizační struktura společnosti

Zdroj: vlastní zpracování 2013

Odpovědnosti a pravomoci jednatele a valné hromady jsou dané Společenskou

smlouvou. Vedení společnosti tvoří obchodní ředitel, ekonomický ředitel a výrobní

ředitel, mezi nimiž nejsou vztahy podřízenosti a nadřízenosti. V podřízenosti výrobního

ředitele je funkce mistra dělníka v podřízenosti obchodního a ekonomického ředitele je
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funkce referenta. Manažer obchodu zajišťuje efektivní fungování systému jakosti

a všech jeho procesů, řídí strategické řízení, řídí proces interních auditů, řídí proces

neustálého zlepšování, stanovuje a udržuje rozsah školení o jakosti, šíří povědomí

o požadavcích zákazníka společnosti a komunikuje se zákazníky a dalšími

zainteresovanými stranami ve věcech systému jakosti.

Společnost Eco Production Vřesová, s. r. o., je rozdělena na tři úseky – ekonomický,

obchodní a výrobní. Ekonomický sektor se zabývá finančními platebními účetními

a daňovými záležitostmi. Obchodní úsek, zajišťuje obchodování s produkty, provoz

a odbyt. Toto oddělení také plánuje objednávky a zajišťuje přepravu hotových výrobků

k zákazníkům. Vedoucí výrobního úseku zajišťuje chod výroby, zodpovídá za

zaměstnance ve výrobě, kontroluje jejich pracovní náplň, přikazuje, co mají dělat podle

ISO norem. Upozorňuje na změny v projektové dokumentaci – když se mění typ

výrobku. U hlavních dodavatelů zabezpečuje splnění technických požadavků

objednávky. Výrobní ředitel se zabývá kvalitou, technologiemi a také ekologickými

důsledky činnosti.

1.3 Zaměstnanci

Hospodářská krize neměla vliv na počet zaměstnanců. U státní zakázky je nespornou

výhodou, jistý zisk na dobu, během které probíhají práce. Když společnost uzavřela

kontrakt se Slovenskými drahami, věděla tedy, že minimálně v následujících dvou

letech nebude muset redukovat počet zaměstnanců. V současné době zaměstnává


[…]


A V. Výsledek hosp. běžného účet. období 9 392 17 241 199 2 707 -5 938

B Cizí zdroje 15 582 31 140 5 680 1 259 53 974

B I. Rezervy 0 0 0 0 0

B II. Dlouhodobé závazky 717 392 124 0 0

9. Jiné závazky 717 392 124 0 0

B III. Krátkodobé závazky 14 865 30 748 5 556 1 259 53 974

1. Závazky z obchodních vztahů 4 641 10 235 565 165 1 658

4. Závazky ke společníkům, členům družstva 10 94 80 0 4 000

5. Závazky k zaměstnancům 114 6 778 4 580 644 39 698

6. Závazky ze sociálního zab. a zdrav. pojištění 55 725 140 400 1 917

7. Stát - daňové závazky a dotace 2 852 8 183 0 0 6 353

10. Dohadné účty pasivní 47 346 191 50 348

11. Jiné závazky 7 146 4 387 0 0 0

B IV. Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0 0 0

C Časové rozlišení 0 0 0 0 0

Příloha C: Výkaz zisku a ztráty společnosti Eco Production Vřesová, s. r. o.

Výkaz zisku a ztráty - Eco Production Vřesová, s. r. o.

Položka k 31.12. (tis. Kč)
skutečnost v běžném účetním období

2007 2008 2009 2010 2011

I. Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0

A Náklady vynaložené na prodej zboží 0 0 0 0 0

II. Výkony 28 068 55 282 27 155 12 213 66 120

II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 28 068 55 282 27 155 12 213 67 310

II. 2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 -1 190

B Výkonová spotřeba 13 438 21 002 10 509 1 800 17 570

B 1. Spotřeba materiálu a energie 11 312 17 204 6 951 -2 785 12 975

B 2. Služby 2 126 3 798 3 558 4 585 4 595

Přidaná hodnota 14 630 34 280 16 646 10 413 48 550

C Osobní náklady 2 195 11 462 14 672 5 917 53 406

C 1. Mzdové náklady 1 671 10 246 13 043 4 362 50 768

C 3. Náklady na soc. zabezpečení. a zdrav. pojištění 508 1 196 1 586 1 497 2 545

C 4. Sociální náklady 16 20 43 58 93

D Daně a poplatky 14 28 39 46 36

E Odpisy dlouhod.nehmot. a hmot. majetku 96 303 1 379 1 372 978

III. Tržby z prodeje dlouhod. majetku a materiálu 0 6 7 306 2

III. 2. Tržby z prodeje materiálu 0 6 7 306 2

F

Zůstatková cena prod. dlouh. majetku a

materiálu
0 0 0 0 20

F 2. Prodaný materiál 0 0 0 0 20

IV. Ostatní provozní výnosy 137 62 124 258 72

H Ostatní provozní náklady 1 318 149 12 16

* Provozní výsledek hospodaření 12 461 22 237 538 3 630 -5 832

X. Výnosové úroky 13 28 47 3 2

N Nákladové úroky 0 254 22 0 0

XI. Ostatní finanční výnosy 0 223 228 393 735

O Ostatní finanční náklady 171 406 509 639 843

* Finanční výsledek hospodaření -107 -409 -256 -243 -106

Q Daň z příjmů za běžnou činnost 2 962 4 599 81 680 0

Q 1. splatná 2 962 4 599 81 680 0

Q 2. odložená 0 0 0 0 0

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 9 392 17 229 201 2 707 0

XIII. Mimořádné výnosy 8 15 0 0 0

R Mimořádné náklady 8 0 2 0 0

S Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 3 0 0 0

S 1 splatná 0 3 0 0 0

S 2 odložená 0 0 0 0 0

* Mimořádný výsledek hospodaření 0 12 -2 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 9 392 17 241 199 2 707 -5 938

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 12 354 21 843 280 3 387 -5 938

Abstrakt

KINDLOVÁ, Martina. Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize.

Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 62 s.
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Předložená bakalářská práce je zaměřena na analýzu hospodaření podniku v době

hospodářské krize. Cílem práce je analyzovat podnik v době hospodářské krize a dále

posoudit jeho finanční zdraví. V návaznosti na zjištěné informace vytvořit vhodná

opatření a doporučení pro hodnocenou společnost.

První část práce představuje a charakterizuje společnost Eco Production Vřesová, s. r. o.

Ve druhé kapitole je nastíněna problematika hospodářské krize. Následně jsou

teoretické informace srovnávány se skutečným dopadem na podnik. Další kapitola

obsahuje finanční analýzu, která obsahuje poměrové a absolutní ukazatele a souhrnné

indexy hodnocení. Pomocí bonitních a bankrotních modelů je posouzeno finanční

zdraví podniku.

Abstract

KINDLOVÁ, Martina. An analysis of company management during economic crisis.

Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 62 p.
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Presented work is focused on analysis of company management during economic crisis.

The aim of this thesis is to analyse the enterprise during economic crisis and then

evaluate his financial health and following the previously determined informations

make appropriate precautions and recommendations for rated company.

The first part introduces Eco Production Vřesová company. In second chapter is

outlined the issue of the economic crisis. Subsequently are teoretical informations

compared with the real influence on the enterprise. Next chapter includes financial

analysis, which contains ratio indicators, absolute indicators and comprehensive

evalutation indexes. Using the solvency and banrupt models is evaluated financial

health of this company.