HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Martina KINDLOVÁ**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma bakalářské práce: **Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize**

Hodnotitel – vedoucí práce: **Dr. Ing. Jiří Hofman**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nezle hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:

- Posouzen - není plagiat
- Posouzen - podezřelá shoda
- Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

v ý b o r n ě

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize je aktuální téma pro většinu současných podniků, protože recese v Evropě stále pokračuje. Autorka v práci analyzovala, posoudila a zhodnotila finanční zdraví zkoumané společnosti. Jako nadstandardní lze hodnotit využití bankrotních a bonitních modelů. Zajímavá jsou i doporučení autorky. Práce je mimořádně zdárná a prokazuje velkou pečlivost autorky i její schopnost aplikovat teoretické poznatky na praktické problémy podniku. Proto práci hodnotím klasifikačním stupněm **VÝBORNĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Přiblížte hlavní důvody prosperity zkoumané společnosti.
2. Uveďte Vaše doporučení firmě.

V Plzni, dne 10.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická

Škola Kopecký s výj. pos. 1

Metodické poznámky:
¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali/a do Portálu ZČU a odvídněte níže při odvídnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odvídnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP a BP** odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Martina KINDLOVÁ**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma bakalářské práce: **Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize**

Hodnotitel – vedoucí práce: **Dr. Ing. Jiří Hofman**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:

- Posouzen - není plagiat
- Posouzen - podezřelá shoda
- Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

v ý b o r n ě

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize je aktuální téma pro většinu současných podniků, protože recese v Evropě stále pokračuje. Autorka v práci analyzovala, posoudila a zhodnotila finanční zdraví zkoumané společnosti. Jako nadstandardní lze hodnotit využití bankrotních a bonitních modelů. Zajímavá jsou i doporučení autorky. Práce je mimořádně zdárná a prokazuje velkou pečlivost autorky i její schopnost aplikovat teoretické poznatky na praktické problémy podniku. Proto práci hodnotím klasifikačním stupněm **VÝBORNĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Přiblížte hlavní důvody prosperity zkoumané společnosti.
2. Uveďte Vaše doporučení firmě.

V Plzni, dne 10.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita

v Plzni

Fakulta ekonomická

Škola Šepel s výjimkami Šepel

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali/a do Portálu ZČU a odlišně níže při odlišování klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odlišování zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).